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CIRCULAR DE RESPUESTAS  

Proceso no. RI-CM-BS-2022-142 para la Adquisición de toners para 
el Registro Inmobiliario 

 

1. En el ítem I los Tóner 255ª negro solicitan Genérico, los tóner que 

requieren pueden ser que le funcionen a la impresora HP y una marca 

genérica con Garantía? 

 

Respuesta: Si. 

 

2. El Ítem II Los toner HP 287XC podemos visualizar que son contractuales 

por la imagen que presentan, eso no es un tóner original y por este ítem 

solicitan carta del fabricante, entendemos es contradictorio entendiendo 

que es un tóner que no es original, aunque sea fabricado por HP, son los 

cajas blancas 

 

Respuesta: Si, siempre hemos pedido carta de garantía, aunque sean contractuales, 

dado que para venderlos debe tener autorización del fabricante con la HP. 

 

3. Por este medio solicitamos favor de confirmarnos con relación a este 

ítem, debido a que la descripción no va acorde al no. de parte o código:  

 

 
- CZ129A: Volumen De Cartucho De Impresión Proporcionado 38 ml 

- CZ133A: Volumen De Cartucho De Impresión Proporcionado 80 ml 

- ¿Cuál es el número de parte/código correcto? 

 

Respuesta: La descripción si está correcta. La tinta negra es de 80 ml.  No 38 ml 

como indican. Los cartuchos en colores son de 29 ml.  La descripción CZ133A no ha 

sido solicitada. 

 

 

 

Dado el día 27 de diciembre de 2022. 

 

 

 

Departamento de Compras y Contrataciones 
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